
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 576 del 09/06/2025

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

DETERMINA N.536 DEL 29.05.2025 – RETTIFICA/INTEGRAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/06/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DETERMINA N.536 DEL 29.05.2025 – RETTIFICA/INTEGRAZIONE

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso

- che con  Determinazione  n.536  del  29.05.2025  sono  state  liquidate  le  spettanze  relative  agli
incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 s.m.i., ex art. 113 del D.
Lgs. 50/2016 e del Regolamento dell’AORN adottato con Deliberazione n.548 del 25.05.2025;

Considerato

- che  in  detta  Determinazione,  che  si  intende  integralmente  richiamata,  ai  sensi  dell’art.7  del
Regolamento  degli  incentivi  alle  funzioni  tecniche,  per  l’intervento  "Lavori  di  demolizione  e
ricostruzione di alcuni edifici dell’AORN per complessivi 177 posti letto – fondi PNC/ PNRR M.6
C.2 1.2 – Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile” è stata indicata erroneamente quale nota di
istituzione gruppo di lavoro il prot.34620/i del 29.11.2023, mentre la nota corretta di istituzione del
suddetto gruppo di lavoro corretta è il prot. 12562/i del 26.04.2024 che ad ogni buon fine si allega;

Considerato altresì
- che in osservanza al D. Lgs. 33/2013 aggiornato al D. Lgs. 97/2016, è opportuno per una maggiore

trasparenza, anche se i rispettivi nominativi erano presenti nelle note di costituzione dei gruppi di
lavoro quali allegati quali parti formanti e sostanziali, riportare i nominativi con le relative funzioni
del personale incaricato e i rispettivi compensi liquidati a ciascuna delle matricole indicate;

Tenuto conto

- che per quanto indicato al secondo punto del considerato, le tabelle nelle note allegate di istituzione
gruppi di lavoro, sono così integrate:

Appalto integrato per la “Demolizione e ricostruzione di parte degli Edifici dell’AORN di Caserta per n. 177 posti
letto” PNRR/PNC M.6 C.2 1.2 “Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile”

Ruolo
incentivo

lordo
dipendente

UFFICIO DEL RUP - 2° FASE “Affidamento”  

Rup (50% restante della quota) € 16.646,45 Matricola 202214 Rocchio Antonio

Collaboratore a rup (50% restante della quota - 60%) € 2.996,36 Matricola 201932 Scozzafava Valerio

Collaboratore a rup (50% restante della quota - 20%) € 998,79 Matricola 200931
Amorosa Maria

Antonietta
Collaboratore a rup (50% restante della quota - 20%) € 998,79 Matricola 201757 Dragone Marco

Addetto alla gest. Tecn.-amm. (50% restante) € 3.329,29 Matricola 202235 Zito Carmela

REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO A 3 PIANI DA DESTINARE A BUNKER PER RADIOTERAPIA – Art. 20 III
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

fase completamento
Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP - 3° FASE “Esecuzione” (al
34,60%)

RUP
non incentivabile

qualifica
dirigenziale

Matricola 202214  Rocchio Antonio

Supporto al RUP € 2.348,77 Matricola 201932 Scozzafava Valerio

ESECUZIONE DEI LAVORI (al 34,60%)

Direttore Operativo € 2.348,77 Matricola 201932 Scozzafava Valerio

Ispettore di Cantiere € 1.409,26 Matricola 201930 Carnevale Jolanda

Supporto tecnico e amministrativo € 939,51 Matricola 201757 Dragone Marco

CSE € 3.758,03 Matricola 201765 D’Errico Margherita

Collaudatore € 4.697,53 Matricola 202284 Nero Roberto

REALIZZAZIONE DI UNA PIASTRA OPERATORIA – Art. 20 III fase completamento

Ruolo incentivo lordo dipendente
UFFICIO DEL RUP - 3° FASE “Esecuzione” (al
47,17%)

 

RUP
non incentivabile

qualifica
dirigenziale

Matricola 202214  Rocchio Antonio

Supporto al RUP € 2.727,33 Matricola 201931 Di Bello Stanislao

ESECUZIONE DEI LAVORI (al 47,17%)  

Direttore Operativo € 2.727,33 Matricola 201931 Di Bello Stanislao

Ispettore di Cantiere € 1.635,40 Matricola 202005 Damiani Luca

Supporto tecnico e amministrativo € 1.090,93 Matricola 201757 Dragone Marco

CSE € 4.363,73 Matricola 201765 D’Errico Margherita

Collaudatore € 5.454,66 Matricola 202284 Nero Roberto

ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DELL’AORN – ANNO 2022

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP - 3° FASE “Esecuzione”   
RUP € 149,76 Matricola 201930 Carnevale Jolanda

Supporto al RUP € 49,92 Matricola 201757 Dragone Marco

ESECUZIONE DEI LAVORI  
Direttore dei lavori € 239,62 Matricola 201930 Carnevale Jolanda

Direttore Operativo € 49,92 Matricola 201931 Di Bello Stanislao

Ispettore di Cantiere € 29,95 Matricola 201757 Dragone Marco

Supporto tecnico e amministrativo € 19,97 Matricola 201757 Dragone Marco

CSE € 79,87 Matricola 201931 Di Bello Stanislao

Collaudatore/Reg. Esecuzione € 99,84 Matricola 201930 Carnevale Jolanda

Visto

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il D. Lgs 36/2023;
- il D. Lgs. 209/224;
- il  Regolamento  degli  incentivi  alle  funzioni  tecniche  approvato  con  Deliberazione  n.  845  del

24.10.2022, vigente all’atto della costituzione dei gruppi di lavoro per “Realizzazione di un edificio
a 3 piani” e per “Realizzazione di una piastra operatoria”;

- il  Regolamento  degli  incentivi  alle  funzioni  tecniche  approvato  con  Deliberazione  n.  690  del
24.07.2023,  vigente all’atto della costituzione del  gruppo di  lavoro per “lavori  di  demolizione e
ricostruzione di alcuni edifici dell’AORN per n.177 posti letto”;

- la Deliberazione n. 1135 del 18.12.2023, e successive integrazioni – Rideterminazione fondo Art.
103 CCNL Comparto del 02.11.2022 e fondo Art. 91 PTA CCNL. INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE;

- l’aggiornamento del Regolamento degli incentivi alle funzioni tecniche approvato con Deliberazione
n. 548 del 15.05.2025;

- i  chiarimenti  forniti  dalla  Corte  dei  Conti,  sez.  regionale  di  controllo  per  la  Liguria,  con  la
Deliberazione n.56/2025/PAR del 05.05.2025;

- il Comunicato del presidente dell’ANAC del 07.05.2025 “indicazioni operative in merito alle novità
introdotte dal D. Lgs. 209/2024 alle disposizioni dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 in tema di Incentivi
per funzioni tecniche”;

- il Decreto Legge 21 maggio 2025, n.73, che integra il comma 4 dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023,
confermando in tema di  incentivi  al  personale  con qualifica  dirigenziale  la  deroga al  regime di
onnicomprensività di cui all’art. 24, co.3 del D. Lgs. 165/2001 

Accertato che

La presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
legislativa vigente in materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e, per gli effetti, di:
1. PRENDERE ATTO delle modifiche/integrazioni alla Determinazione n.536 del 15.05.2025 così come

indicate in premessa;
2. INDIVIDUARE  ai  sensi  dell’art.  9.2  del  Regolamento  degli  incentivi,  di  cui  alla  Deliberazione

n.548/2025,  l’Ing.  Carmine  Romano,  Dirigente  Tecnico  della  U.O.C.  Ingegneria  Ospedaliera  quale
Dirigente delegato per l’accertamento/attestazione delle  specifiche attività tecniche svolte,  nonché la
liquidazione del compenso;

3. LIQUIDARE gli importi dovuti, al lordo delle ritenute quali IRPEF, CPDEL e fondo credito, ed al netto
degli oneri previdenziali e assistenziali, già detratti dall’importo da corrispondere, ai sensi del co.3 art.
45 del D. Lgs. 36/2023, aggiornato con D. Lgs. 209/2024, calcolate secondo le percentuali riportate nelle
Tabelle del regolamento per gli incentivi alle funzioni tecniche, sommando tutte le funzioni espletate
secondo le tabelle aggiornate riportate in premessa, e precisamente:

Matricola Cognome e Nome
Importo da liquidare al lordo delle trattenute stipendiali IRPEF,

CPDEL e fondo credito
(esclusi oneri previdenziali e assistenziali già detratti dall’importo)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

202214 Rocchio Antonio € 12.582,35
201932 Scozzafava Valerio €   5.815,49
200931 Amorosa Maria Antonietta €      754,94
201757 Dragone Marco € 2.365,13

202235 Zito Carmela € 2.516,47

201765 D’Errico Margherita € 6.138,89

201931 Di Bello Stanislao € 4.221,06

202284 Nero Roberto € 7.673,62

201930 Carnevale Jolanda € 1.510,27

202005Damiani Luca € 1.236,88

4. CONFERMARE l’impegno spesa di cui alla Determina n.536/2025, e precisamente:
 €  24.969,68  al  lordo  delle  ritenute  previste  per  Legge,  relativi  ai  lavori  di  demolizione  e

ricostruzione di alcuni edifici dell’AORN di Caserta per 177 posti letto – finanziato con fondi
PNC/PNRR M.6 C.2 1.2 – “Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile”, sul conto economico
n. 1010202300, ovvero “fabbricati strumentali indisponibili” del bilancio di competenza;

 € 15.501,86 al lordo delle ritenute previste per Legge, relativi all’intervento di “Realizzazione di
un edificio di 3 piani da destinare a bunker per radioterapia, medicina nucleare - ex art. 20 L.
67/88 III Fase”, sul conto economico n. 2010101100 del bilancio di competenza;

 € 18.000,39 al lordo delle ritenute previste per Legge, relativo all’intervento di “Realizzazione di
una piastra operatoria - ex art. 20 L. 67/88 III Fase”, sul conto economico n. 2010101100 del
bilancio di competenza;

 €  818,45  al  lordo  delle  ritenute  previste  per  Legge,  relativo  all’Accordo  quadro  per  la
manutenzione delle aree verdi dell’AORN – anno 2022 - sul conto economico n. 5030101014
del bilancio di competenza;

5. TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  alla  U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  per
provvedere alla liquidazione delle spettanze, alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria ed al Collegio
Sindacale come per legge.

6. PUBBLICARE, integralmente, la presente determinazione.

Il funzionario estensore
Ing. Margherita D’Errico

Il Dirigente Delegato
Ing. Carmine Romano

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0012562/i del 26/04/2024 16.05 Registrato da:  Uoc Ingegneria Ospedaliera

*26/04/2024 16.05-20240012562*







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0001307/i del 13/01/2023 17.52 Registrato da:  Uoc Ingegneria Ospedaliera

*13/01/2023 17.52-20230001307*





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0001308/i del 13/01/2023 17.57 Registrato da:  Uoc Ingegneria Ospedaliera

*13/01/2023 17.57-20230001308*






		2025-06-09T13:06:32+0200
	MAURO OTTAIANO




